
' li^ MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BALANZA DE COMPROBACION 
DEL I OE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

M. K AVUNTAHlEaiO 
2 0 I 7 • 2 0 2 I

Saldo ActualDescripdon Saido Anterior 
Debe

Movimientos
Debe HaberHaber Haber Debe

Acnvo
0.00
0.00

0.00 2,159,598,412.82 2,236,566,327.33 
0.00 2,069,207,025.07 2,104,848,343.18

96.775.589.48
74.643.258.48

8,000.00
34,358,592.66
40,276,665.82

173,743,503.99
110,284,582.59

8,000.00
69,999,234.21
40,277,348.38

ACTIVO CIRCULANTE 
EFECTI VO y EQU! VALENTES 

EFECnVO
BANCOS/TESORERIA
DEPOSFOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA 
Y/0 ADMINISTRAaON

DERECHOS A RECI Bl R EFECTI VO O EQU! VALENTES 
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PUZO 
DEUDORES POR ANTICIPOS DE U TESORERIA A CORTO 
PUZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTTVO 0 
EQUIVALENTES A CORTO PUZO 

DERECHOS A RECI Bl R Bl ENES O SERVICIOS 
ANTiaPO A PROVEEDORES POR ADQUISiaON DE 
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PUZO 
ANTICIPO A CON^TISTAS POR OBRA5 PUBUCAS A 
CORTO PUZO J N.

ALMACENES
ALMACEN DE MAT^LESYSSUMINISTROS DE CONSUMO

ACTIVO NO CIRCULANT^ \.
Bl ENES INMUEBLES, I NFkAESTRitCTURA Y 
CONSTRUCCIONESENPROCSSO \

TERRENOS \ \

0.000.00 0.00 0.00
0.00 1,952,152,975.91
0.00 117,054,049.16

1,987,793,617.46
117,054,731.72

0.00
0.00

117,377,645.73 11,047,786.51
686,026.15
775,354.64
261,701.24

0.0044,336,441.05
677,103.00

34,132,403.72
202,229.85

0.00 84,088,991.19
8,923.15

54,369,136.84
474,843.07

0.000.00 0.00
87,726,185.92

415,371.68
0.000.00
0.000.00

29,236,088.13 29,236,088.13 9,324,704.48 0.009,324,704.48 0.00

0.0019.097,855.82
9,956,520.09

0.00 6,302,396.56
439,644.90

14,340,332.42
1,213,704.21

11,059,919.96
9,182,460.78 0.000.00

5,862,751.66 13,126,628.21 1,877,459.18 0.009,141,335.73 0.00

24,624.53 
24,624.53 

11,424,349.94 1,346,705,563.54 
6,775,319.98 1,141,228,502.49

0.0024,624.53
24,624.53

1,296,890,242.72
1.099,701,174.12

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 61,239,670.76

48,302,648.35
0.00
0.000.00

600,419,302.51
483,843,986.28

0.00 235,376.92
43,688,472.94

0.00 600,654,679.43
520,757,139.24

0.00
6,775,319.98 0.00SJftqCCIONES EN PROCESO KJ BIENBS DE 

11^ PUBUCO \
STRUCCIONES EN PROCESO EN BI^NK ^PIOS 

OTROS BIENES INMUEBLES 
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACiqW^- Y RECREATIVO 

\ EQUIPO E INSTRUMENTAL Mfe 
^ VEHICULOS Y EQUIPO OE TRAN^ORTE 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGU^AD 
MAQUINARIA, OTROS E^POS Y HERRAMIENTAS 
COLECCIONES, OBRAS^ARTE Y OBIETOS VALIOSOS

\ACTivos biol6giq(5s

0,00

4,378,798.49 0.00 15,616,683.82
4,200,000.00

177,946,067.03
36,721,015.06
4,152,307.58

31,535,91
100,852,048.85

8,115,755.41
27,396,430.04

315,284,18
361,690,00

0.0011,237,885.33
4,200,000.00

169,687,074.58
35,767,435.51
3,432,335.52

31,535.91
99,434,702.86
8,115,755.41

22,230,335.19
315,284,18
359,690.00

0.00
0.00 0.00 0.000.00

12,905,022.41
984,584.56
719,972.06

4,649,029.96
31,005.01

0.000.00
0.00
0.00 0.00

0.000.00 0.00DE UBORATORIO
1.417,345.99 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00
9,784,119.80 4,618,024.950,00

0.000.00 0,00
0.002,000.00
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BALANZA DE COMPROBACION 
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

K,J *TUMT4M({(»fO 
9 e I 7 • 2 0 2 1

Movimientos
Debe

Saldo ActualDescripcion Saldo Anterior 
Debe Haber Debe HaberHaber

10,255,774.34
8,306,189.35
1,949,584.99

17,246,219.68
17,246,219.68

0.00 29,000.00
29,000.00

0.00 10,254,774.34
8,335,189.35
1,949,584.99

17,246,219.68
17,246,219.68

0.00ACTI VOS INTANGIBLES 
SOFTWARE 
UCENCIAS

'liCTI VOS DIFERI DOS
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO RNANCIERO

0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

PASIVO

528,610,987.94
450,014,987.77

17,310,806.86
148,767,890.02
118,695,781.55

386,835,419.92
339,139,118.26

27,672,290.61
173,894,425.24
49,762,892.74

403,748,213.21
372,280,635.23

33,318,900.63
216,321,667.40
47,388,828.67

0.00 545,523,781.23
483,156,504.74

22,957,416.88
191,195,132.18
116,321,717.48

PASIVO CIRCUUNTE 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
CONTRATISTAS POR 08RAS PUBLICAS POR PAGAR A 
CORTO PLAZO
TRANSFERENCIA5 OTORGAOAS POR PAGAR A CORTO 
PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A 
CORTO PLAZO
OTRAS CUprJfSvPOR PAGAR A CORTO PLAZO 

DOCUMENT
OTROS DOCtlMErrOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

PORCI ON A CORTOypLAZiyDE LA DEUDA PUBLICA A 
LARGO PLAZO \ \

__ PORCION A CORTO Pl^O DE tsA DEUDA PUBLICA
;?QnTERNA \ \

Pe^ION A CORTO PLAZO ^ARR^DAMIENTO 
FINANaERO \ \

OTROS PASI VOS A CORTO PLAZiK \
INGRESOS POR CLASIFICAR xA 

PASIVO NO CIRCULANTE 
DEUDA PUBLI CA A LARGO PLAZO 
\ PRESTAMOSDE LA DEUDA 
'^PAGAR A LARGO PLAZO ^

'^RRENDAMIENTO FINANOERO POR PAGAR LARGO 
PLAZO /

PROW SI ONES A LAR^PLAZO 
. PROVISION PARA D^MANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO

0.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

14,704,612.28 14,719,012.28 0.00 24,900.000.00 10,500.00

94,123,599.180.00 106,317,742.75 70,107,311.72 57,913,168.15 0.00

2,518,140.54 9,826,277.970.00 10,233,910.68 2,925,773.25 0.00

0.00 48,707,461.05
503.493.55

503,493.55
26,154,665.23

0.00 48,678,355.91
503,493.55

503,493.55
45,544,401.23

71,812.42 100,917.56
0.00 0.00 0.00 0.00’OffPAGAR A CORTO PLAZO

0.00 0.000.00 0.00
32,873,147.00 13,483,411.00 0.000.00

13,483,411.00 0.00 23,824,095.030.00 43,213,831.03 32,873,147.00

2,330,570.200.00 2,330,570.20 0.00 0.00 0.00

14,823,154.66
14,823,154.66

17,984,166.98
17,984,166.98

0.00 35,709.^7\Z1
35,7055^:^

212,984,71^8
212.684,719.48

197,769,070.00

0.00 32,548,105.39
32,548,105.39

212.984.719.48
212.684.719.48 

197,769,070.00

0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00
0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00;CA INTERNA POR

14,915,649.48 0.00 0.00 0.00 14,915,649.480.00

0.00 300,000.00
300,000.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00
300,000.000.00 0.000.00 0.00
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\ J
MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
BALANZA DE COMPROBACION 

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
M. t AVUUTAHIIHTO 
; 0 1 ’ - 2 9 2 1

Saldo Anterior 
Debe ■

Saldo ActualDesCTipcIon Movimlentos
Debe Haber Debe HaberHaber

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

235,376.92
235,376.92
235,376,92

0.00 721,829,316.16
660,368,514.99

660,368,514.99
61,460.801.17

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
D ON A Cl OWES DE CAPITAL 

TERRENOS
ACTUALIZACldN DE LA HACIENDA PUBLICA/ 

J>ATRIMONIO 
PATRIMONIO 
BAJA DE BIENES MUEBLES 

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DE EJERCI Cl OS ANTERI ORES 

RESULTADO DE EJERCICIOS POSTERIORES AL ... 
RECTI FI CACI ONES DE RESULTADOS DE EJERCI Cl OS 
ANTERI ORES

CAMBIOS EN POLiriCAS CONTABLES 
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

INGRESOS Y OTI^BENEFICIOS

0.00 721,593,939.24
660,133,138.07

660,133.138.07
61,460,801.17

0.00
0.000.00 0.00

\ 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00

0.00 67,983,356-070.00 67,983,356.07 0.00 0.00
6,522,554.90

182,665,785.72
192,367,566.97

192,367,566,97

0.006,522,554.90
182,657,205.88
192,358,987.13

192,358,987.13

0.00 0.00 0.00
8,579.84
8,579.84
8,579.84

0.00
0.00

0.000.00
0.000.00

0.00 0,00 0.00
9,701,781.250.00 9,701,781.25 0.00 0.00 0.00

0.00 12,250,557.29 0.00 0.00 0.00 12,250,557.29
2,548,776.04 0.00 0.00 0.00 2,548,776,04 0,00

INGRESOS DE GESTIONs.
IMPUESTOS \ \

IMPUESTOS S^ReV P^IMONIO 
ACCESORIOS DE^PL)^ST(^

CONTRIBUCI ONEsYl 
CONTRIBUCION DE M^

^ DERECHOS 
'\sDERECHOS POR PRESTACIOI^E SER^ICIOS 

OTROS DERECHOS \
PRODUCTOS DE TlPO CORRIENTB. \
\ OTROSPRODUaOSQUEGENERANINbRg^ 
S/\CORRIENTES ^
\/iPHPVECHAMIENTOS DE TlPO CORRIENTE 

'^CEhmVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

447,349,930,02
322,125,678.46

317,957,295.36
4,168,383.10

10,449,992.47
10,449,992.47

97,921,466.02
97,606,566,23

314,899.79
1,142,484.19

1,142,484,19

301,795.52
154,474.92

154,461.78
13.14

149,050,970.79
95,644,181.58

95,048,205,61
595,975.97

1,784,662.00
1,784,662.00

40,395,327.85
40,355,917.10

39,410.75
509,473.10
509,473.10

0.00 596,099,105.29
417,615,385.12

412,851,039.19
4,764,345.93

12,234,654.47
12,234,654.47

138,309.755.48
137,955,444.94

354,310.54
1,651,957.29
1,651,957.29

0.00
0.00 0.00

0.000,00
0,00 0.00

0.00 0.00'EJORAS
Vs PiXoBRAS PUBLICAS

0.00
0.000.00 0.00

0.00 7,038.39
7,038,39

0.00
0.000,00
0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00

0.00 15,710,308.88
69,485.57

682,913.81
2,369,557.13

11,182,618.88

140,282.21 10,717,326.26
15,168.14

643,853.89
999,697.86

1,994,950.18

0.00 26,287,35^93
84,65^1’

1,326,7^.7^
3,229,11^

13,177,569.06

0.000.00 0.00
0.00ILTAS 0.00 0,00

0.00 140,135,75 O-ODREINTEGROS / If y 
APROVECHAMIENTO^Vg^^JpORTAaONES Y 
COOPERAQONES /
OTROS APROVECHAMI^TOS

PARHCIPACIONES, APO^ACIONES, TRANSFERENCIAS, 
-..^GNACIONES, 5UBSWIOS Y OTRAS AYUDA5
FeST^*30/01/2019 09;42>41 a.m.

0.00 0,00 0.00

1,405,733.49
239,187,052.49

146.46
109.00

7,063,656.19
94,562,424.15

8,469,243.22
0.00 339,749,367.64
0.000.00

0.00
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
i Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BALANZA DE COMPROBACION 
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

n,X «VUHT«N1»T0 
9 0 ) 7 • 2 0 2 t

Descripcion Saldo Anterior 
Oebe

Saldo ActualMovimientos
Debe HaberHaber Haber Debe

PARTI ClPACI ONES Y APORTACIONES 
PARTICIPAaONES 
APORTACIONES 
CONVENIOS
RENDIMIENTOS DE APORTACIONES Y CONVENIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

0.00 239,187,052.43
102,668,567.41
86,839,706.14
49,472,243.18

206,535.76

109.00 94,562,424.15
47,337,358.86
25,638,364.13
17,749,406.81
3,837,294.35

0.00 333,749,367.64
0.00 150,005,926.27
0.00 112,478,070.27
0.00 67,221,540.99

4,043,830.11

0.00 0.00
0.000.00

0.00 109.00
0.00 0.00 0.00/•

669,055,018.96
307,385,805.62

121,093,815.53

0.00GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVI Cl OS PERSONALES 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADiaONALES Y ESPECIALES 

CHCURIDAD SOCIAL
VtoKS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 

PAGO dSsESTIMULOS A SERVIDORES PUBLJCOS 
MArhij SUMI Nl STROS

■LES^ADMINISTRACION, EMISION DE 
DOCUM'S^OS yV^RTICULOS OFlCIALES 
ALIMENTO^^E^LIOS
MATERIAS PRS^S yVtERIALES DE PRODUCOON Y 
COMERCIAaZ^ICN \
MATERIALES Y ^TICHLO^E CONSTRUCOON Y DE 
REPARACION

"^ODUCTOS quimicos,'rarmaceuticos y de 
LABORATORIO \
COMBUSTIBLES, LUBRICANTEsVaDITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DEPROTECCION Y 

N.ARTICULOS DEPORTIVOS ^
\^TERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
\\wRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

T^ORES
SER^I OS GENERALES ^

SERVKIOS BASICOS ^

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOY 
SERVICIOS PROFESlONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS 
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

438,781,245.75
213,120,253.17

90,771,552.61

0.00 256,556,721.51
94,289,213.97

30,322,262.92

26,282,948.30
23,661.52 0.000.00

0.000.00 0.00

34,733,107.21 0.00 16,357,482.17 0.00 51,090,589.38 0.00

40,414,589.65
20,235,356.91
26,958,905.19

6,741.60
66,566,433.54

3,757,186.74

0.00 33,793,440.43
4,542,402.92
9,236,875.53

36,750.00
26,262,259.52

1,042,295.79

8,661.52 74,199,368.56
24,777,759.83
36,180,780.72

43,491.60
90,218,830.49

4,790,480.54

0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 15,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 2,609,862.57

9,001.99
0.00

0.00 0.00M,

1,572,573.07
310.20

0.00 310,477.27
53,352.64

7,570.11 1,875,480.23
53,662.84

0.00
0.00 0.00 0.00

12,112,815.75 0.00 2,078,764.07 290,105.79 13,901,474.03 0.00

916,526.02 1,291,168.41 0.000.00 381,499.98 6,857.59

40,164,292.68
6,043,919.40

0.0024,218,910.38
5,235,425.13

0.00 18,237,564.45
808,494.27

2,292,182.15
0.000.00 0.00

749,992.20
18,002,694.05

0.00 0.00 0.00 749,992.20
21,348,360.160.00 3,349,811.05 4,144.94

159,094,559.04 
/ 20,019,135.60

49,680,511.96 
17,546,849.72

136,005,248.02
19,791,551.43
51,227,490.54
29,392,952.05

23,649,424.21
6,310,735.48
3,503,968.24

11,818,330.08

271,450,382.85
33,499,951.55
97,404,034.26
35,121,471.69

0.00
0.00
0.00 0.00I

0.000.00

0.002,004,942.17 0.00 3,399,056.85 2.01 5,403,997.01

Pag.: 59Fecjia>a0/01/2019 09;42;41 a.m.



MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BALANZA DE COMPROBACION 
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(t. X nVPfTAMlCNTO 
7 0 1 7 • 2 0 2 I

Saldo Anterior 
Oebe

Movimientos
Debe

Saldo ActualDescripcion
HaberHaber DebeHaber

12,590,698.91 1,917,611.23 42,249,975.56 0.00SERVICIOS DE INSTALAaON, REPARACION, 
MANTENIMI6NTO Y CONSERVAQON 
SERVICIOS DE COMUNICACION SOaAL Y PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 
SERVICIOS OnCIALES 
OTROS SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACI ONES AL 
SECTOR POBLI CO 

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBQCO 
SUBSIDIOS YSUBVENCIONES 

SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES 

>:(7ub)».§SOCIALES A PERSONAS
bWsn.
AYDOAS SOOK^ A INSTITUCIONES 

PENS^ES Y JUSILACIONES

31,576,887.88 0.00

10,525,126.06
2,072,426.15
4,288,552.59

40,884,847.98
84,714,511.25

0.007,211,423.82
1,352,826.59
2,147,129.16

27,554,852.14
35,705,237.55

0.00 3,316,702.26
733,040.56

2,161,143.43
13,392,611.99

49,068,038.40

3,000.02
13,441.00
19,720.00
62,616.15

58,764.70

0.000.00
0.000.00
0.000.00

0.00 0.00

38,370,849.19 0.0024,383,346.62 0.00 13,982,502.57 0.00

13,982,502.57
29,236,088.13

29,236,088.13
1,806,796.03
1,723,096.03

45,000.00
38,700.00

4,042,651.67
3,070,485.32

972,166.35

0.00 38,370,849.19
29,236,088.13

29,236,088.13
5,012,121.55

4,386,255.55
225,000.00
400,866.00

11.995,452.38
9,614,220.53
2,381,231.85
100,000.00

100,000.00
30,269,820.85

0.0024,388,346.62
0.00

0.00
0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00
3,264,090.22 
2,721,924.22 

180,000.00 
362,166.00 

7,952,800.7^ 
6,543,735.21 
1,409,065.50 
100,000.00 

100,000.00 
21,949,193.28

0.00 58,764.70
58,764.70

0.00
0.000.00

0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00pen: ;s
0.00 0.000.00JUBIIWCIOWES \

DONATIVO^i\ \
DONATIVOS A^TITUCION^IN FINES DE LUCRO

INTERESES, COMIfl^S Y OTRM GASTOS DE LA 
DEUDAPUBLICA \ \. \

c—y interesesdeladeud)s^buca\
INTERESES de LA DEUDA PUBUCA IN'TONA

CUErJTAS DE CIERRE CONTABLE\ \

0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 10,682,783.87 2,362,156.30 0.00

0.0021,949,193.28
21,949,193.28

0.00 10,682,783.87
10,682,783.87

2,362,156.30
2,362,156.30

30,269,820.85
30,269,820.850.00 0.00

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

0.00 0.00 487,830,598.92
0.00

487,830,598.92 0.00LEY DE INGRESOS 
:;^Y DE INGRESOS ESTIMADA 
^VlMPUESTOS (ESTIMADO) 

N^ONTRIBUCIONES DE MEJO^ (ESTIMADO) 
DERECHOS (ESTIMADO) CV 
PRODUCTOS (ESTIMADO) / 
APROVECHAMIENTOS (ESllMADO)

1,087,442,763.68
408,701,448.43

12,142,860.89
108,497,715.69

1,616,190.47
14,609,879.62

0.00 0.00 1,087,442,763.68 
0.00 408,701,448.43
0.00 12,142,860.89
0.00 108,497,715.69

1,616,190.47 
0.00 14,609,879.62

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00

•echa; 30/01/2019 09:42:41 a.m. I

/



i
MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT 

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
BAUNZA DE COMPROBACION 

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
H. t rfijmtmiHTC 
3 e I 7 • e »2 1

Saldo Actual 
Debe

Descripcion Saldo Anterior 
Debe

Movimientos
Debe Haber HaberHaber

0.00 283,182,968,25
86,700.33

0.00PARHCIPACIONES Y APORTACIONES, (ESTTMADO) 
TRANSFERENCIAS, ASIGWACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS (ESHMADO)
INGRE505 DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 
(ESTIMADO)

LEYDEINGRESOS POR EJECUTAR

283,182,968.25
86,700,33

0,00 0,00
0.000.00 0.00 0.00

258,605,000.00 0.00258,605,000.00 0.00 0.00 0.00

110,501,308.650.00 353,812,799.07
0.00 86,575,769.97

1,693,824.62 
0.00 10,576,249.67

473,706.28

243,613,394.94
95,644,181,58

1,784,662.00
40,395,327.85

509,473,10
10,717,326.26
94,562,424,15

30^904.52
154,474,92

0.00
8,913,936.69

90,837,38
29,812,039.79

35,766,82
11,677,473.31
52,660,337,69

0.00IMPUESTOS (POR EJECUTAR)
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS (POR EJECUTAR) 
DERECHOS (POR EJECUTAR)
PRODUCTOS (POR EJECUTAR)
APROVECHAMIENTOS (POR EJECUTAR) 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. (POR EJECUTAR) 
TRANSFERENCIAS, ASIGNAQONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS (POR EJECUTAR)

DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS (POR

0.00 0.000.00
7,038.39 0,00

0,000.00 0.00
140,282.21

109.00
0.001,100,429.26 0.00
0,000,00 41,901,977.46

86,700.33 0.00 0.00 0.00 86,700.330.00

0.00 213,605,000.00 0.00 0.00 0.00 213,605,000.00INGRI
EJECUWR

2,095,622.42
2,095,622.42

0.00 0.00 0.00 2,095,622.42
2,095,622.42

MODI FI OWSS A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
PARTIcIp^ONES\APORTACIONES. (MODIFICADO) 

LEY DE INGRESS DE^SNGADA 
IMPUESTOS (D^NGAdNw 
CONTRIBUCIONeN^ MEJ^S (DEVENGADO) 
DERECHOS (DEVENCT^) \
PRODUCTOS (DEVENGA^) \ 
APROVECHAMIENTOS (DB^GAD^ 

\pARTICIPACIONES Y APOKtXcION^^(DEVENGADO) 
LEYDEINGRESOS RECAUDMa\ \

IMPUESTOS (RECAUDADO) \
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS (RECAbQAI^ 
DERECHOS(RECAUDADO)
PRODUCTOS(RECAUDADO)
APROVECHAMIENTOS (RECAUDADO)

. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. (RECAUDADO) 
JMNGRESOS DERIVADOS DE FINANQ-WIENTOS 
^^ECAUDADO) /j

PRESUPUESTO DE EGRBSOS 
PRESUPUESTO DE EGRESOS APrSbADO 

SERVICIOS PERSONALES (APRO^DO)
MATERIALES Y SUMINISTROS (/pROBADO)

Fe^: 30/01/2019 09:42:41 a.m,

0.00
0.00 0.00 0.000.00

243,915,299.46
95,798,656.50

1,784,662.00
40,402,366.24

509,473.10
10,857,608.47
94,562,533,15

301,904.52
154,474.92

243,915,299.46
95,798,656.50

1,784,662.00
40,402,366.24

509,473.10
10,857,608.47
94,562,533.15

243,613,394.94

2,640.32 0.002,640.32 0.00
0.00 0.000,00 0.00

956.20 0.00956.20 0.00
0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00

1,684.12 0.001,684.12
0.00 731,536,982.51
0.00 322,125,678.46
0.00 10,449,992.47
0.00 97,921,466.02

1,142,484.19 
15,710,308.88 

0.00 239,187,052.49
0.00 45,000,000.00

0.00
0.00 974,848,472.93

417,615,385.12 
12,2^,654.47 

1^3(jw55.48 
\Wl,W.29 

2^87,35M3 
35*5^9,367.^ 
45,000,000.00

95,644,181.58
1,784,662.00

40,395,327.85
509,473.10

10,717,326.26
94,562,424.15

0.00
0.000.00

7,038.39 0.00
0.00 0.000.00

140,282.21
109.00

0.000.00
0.00 3

0.00 0.00 0.00

0.00 2,461,038,798.20 2,461,038,798.20 0.00 0.000.00
0.00 1,087,442,753.68 
0.00 332,181,389.97

,925,386,00

0.00 1,087,442,763.68 
0.00 332,181,389,97
0.00 94,925,386.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BAUNZA DE COMPROBACION 
DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

H. 1
2 Q 1 7 • t 0 J >

Saldo ActualDescrlpcion Saldo Anterior 
Debe

Movimientos
Debe Debe HaberHaber Haber

0.00 174,895,911.06
85,322,253.35

0.00 0.00 0.00 174,895,911.06
85,322,253.35

SERVICIOS GENERALES (APROBAOO) 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SU8S1DIOS Y 
OTRAS AYUDAS (APROBADO)
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
(APROBADO)
INVERSION PUBLICA (APROBADO)
DEUDA PUBLICA (APROBADO)

PRESUPUBSTO DE BGRESOS POR EJERCER 
SERVICIOS PERSONALES (POR EJERCER) 
MATERIALES Y SUMINISTROS (POR EJERCER) 
SERVICIOS GENERALES (POR EJERCER) 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS (POR EJERCER)
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES (POR 
EJERCER)
INVERSION PUBLICA (POR EJERCER)
DEUDA PUBQCA (POR EJERCER)

MODIFICACIO,
APROBADO 

SERVICIOS PERSdHJALE§>^DIFICADO) 
MATERIALES Y ^MI^iSTRO^SMODIFICADO) 
SERVICIOS GENWALES (MPDIfI^DO) 
TRANSFERENCIAS,XlGNA^lONES/SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS (MODffiCADOS. \
BIENES MUEBLES, INMUEBbK E I^HANGlkES 

MMODIFICADO) \ N. \
i^^VERSION PUBLICA (MODIRMBD)

OEUDA PUBLICA (MODIFICADO)
PRESUPUESTO DEEGRESOS COMPR^tfETID^ 

SERVICIOS PERSONALES (COMPROMETIDOK. 
MATERIALES Y SUMINISTROS (COMPROMETID^ 
SERVICIOS GENERALES (COMPROMEnDO) 

(VTRANSFERENCIAS, ASIGN^ONES, SUBSIDIOS Y 
^TRAS AYUDAS (COMP^ETIDO)

HENES MUEBLES, INMU^ES E INTANGIBLES 
(COMPROMETIDO) /V 
INVERSION PUBLICA^MPROMETIDO)

DEUDA PUBLICA (COMPROMETIDO)

0.00 0.00 0.000.00

6,754,498.37 0.00 0.00 0.00 6,754,498.370.00

0.00 43,272,712.88
350,090,612.05

0.00 43,272,712.88
350,090,612.05

0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00

737,568,849.19
168,769,485.72
40,878,178.67

173,059,258.55
71,963,611.73

65,296,037.05
24,795,584.35
9,653,711.56

10,389,584.08

0.00423,892,966.45
119,061,136.80
21,135,599.03
54,467,229.17
44,395,865.37

0.00 428,971,919.79
74,503,933.27
29,396,291.20

128,981,613.46
27,567,746.36

0.00 0.00
0.000.00
0.000.00

0.00 0.000.00

4,646,446.40 0.00 12,444,171.50 15,312,119.20 1,778,498.70 0.00

14,102,741.19
166,083,948.49
2,095,622.42

0.00 53,988,157.66
102,090,006.34

381,268,496.26

49,412,240.49
268,173,954.83

381,268,496.28

18,678,658.36 0.00
0.00 0.00 0.00

2,095,622.42 0.00,L PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00

0.00 74,480,271.75
14.532.877.32 
36,383,942.84
22.895.573.33

74,480,271.75
26,732,984.67

105,315,035.87
27,508,981.66

0.00 0.000.00
7,072,578.38 0.00 0.00 5.127,528.97

107,609,427.070.000.00 38,678,334.04
0.00 607,742.10 0.005,221,150.43

7,795,141.54 14,516,748.820.00 9,102,602.07 2,380,994.79 0.00

0.00 40,640,977.93 29,412,038.84
201,182,797.41

454,848,089.59
94,312,875.49
28,955,163.92

160,324,739.92
49,126,803.10

53,988,157.66
85,447,923.13

468,199,348.66
94,312,875.49
28,925,566.05

159,671,825.61
49,126,803.10

0.00 65,217,096.75
78,223,807.65

30,152,314.02
0.00 193,958,681.93 

^6,80•f,054.95
0.00

0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

180,372.92
665,371.20

0.00150,775.05
12,456.89

0.00
0.00

0.000.00 0.00

17,586,052.37 30,007,3435,905.34 0.00 17,580,154.37

29,953,176.74 0.00 20,915,112.16
83,633,240.63

34,942,985.41
83,633,240.63

15,925,303.49
0.00 0.00 0.00

3010112019 09:42:41 a.i

/



MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BAUNZA DE COMPROBACION 
DEL 1 OE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

w ‘
H. i: AtUKTftKfENTO 
2 « t 7 • 2 Q 2 I

Saldo ActualDescripcion Saldo Anterior 
Debe

Movimientos
Debe Haber Debe HaberHaber

455,534,248.76 415,807,014.51
88,769,813.93 
28,115,224,51 

123,440,555.41 
48,302,623.75

47,929,810.10
5,543,061.56

986,133.64
28,423,020.35

838,934.56

0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 
SERVICIOS PERSONALES (DEVENGADO)
MATERIALES Y SUMINISTROS (DEVENGADO)
SERViaOS GENERALES (DEVENGADO)

“ TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
•^TRAS AYUDAS (DEVENGADO)

BIENES MUEBLE5, INMUEBLES E INTANGIBLES 
(DEVENGADO)
INVERSION PUBQCA (DEVENGADO)
DEUDA PUBQCA (DEVENGADO) 

PR£St/PL/£SrODf£G/?£SOS EJERCIDO 
SERVICIOS PERSONALES (EJERCIDO)
MATERIALES Y SUMINISTROS (EJERCIDO)
SERVICIOS GENERALES (EJERCIDO)
TRANSFERENCIAS, ASIGNAGONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS (EJERCIDO)
BIENES MUESLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
(EJERCIDO) pv.
INVERSION PU^IOTS^ERCIDO)
DEUDA PUBLIC^ERbiTC)

PRESUPUESTO DEElSRESO^^GADO 
SERVICIOS PERSONALS^ (PA(^0)
MATERIALES Y SUW 
SERVICIOS GENERALES (RAG^O) \ 
TRANSFERENCIAS, ASIGNAbt^S, SU^DIOS Y 

SOTRAS AYUDAS (PAGADO) \\ \
SENES MUEBLES, INMUEBLES E lN^NGIBL^(PAGADO) 
INVERSION PUSLICA (PAGADO) \
DEUDA PUBLICA (PAGADO) \

CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO \\ \

8,202,575.85 0.00
0.000,00 94,312,875.49

28,591,591.37
151,012,166.88
49,141,558,31

0.00
0.00509,766.78

851,408.88
0.00

0.000.00
0.000.000.00

0.00 12,968,027.42 7,670,767.62 5,488,681.17 0.00191,421.37

35,874,788.66
83,633,240.63

402,896,508.52
89,033,285.14
35,127,777.32

107,724,729.68
48,485,929.15

35,874,788.66
83,633,240.63

372,557,858.87
88,910,388.74
45,416,060.25
77,099,680-19
48,465,021.12

0.00 0.000.00 0.00
0-006,649,978.82

24,737,852.75
3,309,430.16

13,990,677.47
4,940,692.64

0.00 6,649,978.82
55,076,502.40

3,432,326.56
3,702,394.54

35,565,742.13
20,908.03

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00 0.00

0.000.00 3,025,733.86 2,430,195.90 1,022,027.43426,489.47

356,110.14
1,714,452.87

598,361,432.19
209,810,823.01
52,065,989.29

153,302,457.52
35,705,237.55

0.00 35,726,453,57
83,772,599.80

337,519,535.26
88,886,727.22
43,086,728.40
62,092,761.33
48,391,501.21

30,417,449.31
79,819,063.36

35,637,230.69
287,132-73

9,622,415.38
7,933,598.48

242,070.10

5,665,114.40
5,667,989.31

900,243,736.76
298,410,417.50
85,530,302.31

207,461,620.37
83,854,668.66

0.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.00IS (PAGl^pO) 0.00
0.000.00
0.000.00

0.00 2,399,190.89
29,485,646.06
63,176,980.15

3,996.20
766,575.42

16,781,442.38

12,952,032.55
68,220,733.38

143,813,961.99

0.0010,556,837.86
39,501,662.74
97,418,424.22

0.000.00
0.000.00

K
TOTAL: 4,432,910,252.34 4,432,910,252.34 5,873,160,928.76 5,873,160,928.76 4,899,508,762.96 4,899,508,

Pag.: 63Fecft»i30/01/2019 09:42«1 a.m.


